1. Ger. XXIII, 2. — 2. Eceq. XXXIV, 23. — 3. Amos. IX, 11.

4. Agg. II, 8.

5. Cur initio genealogiæ Christus speciatim filius David et David (versimilius juxta morem Hebræorum, non Christus) filius Abrahæ vocatur? Resp. Christum ideo specialiter et sigillatim dictum filium Davidis, ut ostenderetur eum esse Messiam a mundo tamdiu expectatum, is autem expectabitur ex familia David. Etenim David specialius, et honorificentius promissus erat Christus, Psalmo LXXXVIII: *Juravi David sancto meo, usque in æternum præparabo semen tuum*, etc., et Psalmo CXXXI *Juravit Dominus David veritatem, et non frustrabitur eam de fructu ventris tui, ponam super sedem tuam*, etc. In remunerationem scilicet boni desiderii, quod habuit David ædificandi templum arcæ fœderis, itidem cum juramento, ut ibidem præmittitur: *Juravit Domino; votum*

Pero si Jesus es el verdadero Mesias prometido á los Judios, es, pues, Dios; porque áquel es évidentemente Dios, que hace obras que solo Dios puede hacer. Luego las obras anunciadas por los profetas como debiendo sér realizadas por el.

*vovit Deo Jacob: Si introiero in tabernaculum domus meæ, si ascendero in lectum strati mei, etc., donec inveniam locum Domino, etc.* Quod accuratius patet ex II. Reg. vii. Unde communiter Christus filius David dicebatur, etiam a turbis, Matth. xxi, a Phariseis, Matth. xxii, a cæco, Luc. xvii. Regnum porro Davidis typus erat regni Christi, quia uti David, postquam unctus est in regem, per multa bella comparare sibi regnum debuit, multis exagitatus laboribus et infestatus nostibus, quibus tandem devictis quiete regnare cœpit: sic Christus a nativitate quidem unctus in regem a Patre, regnum tamen suum non nisi post ingentes labores et passiones, in cælo occupavit. Colligamus hinc quam fidelis at magnus remunerator sit Deus, qui Davidi, quod is decreverit templum ædificare Deo, promissit Messiam ex semine ejus nasciturum. — Fiat autem et mentio specialis Abrahæ, dum David vocatur Abrahæ filius, et dum ab Abraham initium datur genealogiæ: quia etiam Abrahæ specialis facta est promissio Messiæ de ejus semine. Unde canit Zacharias: *Jusjurandum, quod juravit Dominus ad Abraham patrem nostrum daturum se nobis, etc.* Rursum quia Abraham fons et totius Israeliticæ gentis erat, et petra ac fundamentum, unde ipsa excisa est, Isai. li. idcirco, ab eo merito Matthæus exorsus est genealogiam (FABER. *Op. conc. fest. Concept. B. M. V. conc. 8, n. 3*). — Si quis curiosius inquirat, cur ipsum Christum non deceret ignobili progenie nasci, hujus congruentiæ ratio sumenda videtur ex eo quod, cum Christus sit caput omnium hominum, decebat eum assumere quidquid supereminet in hominum societate: hæc autem duplex est, civilis et religiosa; priori præsidet rex, alteri sacerdos, sive pontifex: ideo Christus potiore utriusque societatis potestatem assumpsit, regiam et sacerdotalem, dictus propheta *Rex regum et Sacerdos in æternum*. Apud veteres autem super utramque potestatem, Deo sic disponente, eminuit auctoritas prophetalis; juxta illud: *Ecce constitui te hodie (Prophetam) super gentes et super regna... dedit te hodie in civitatem munitam... super omnem terram, regibus Juda et sacerdotibus.* Jer. i, 10-18: idcirco et prophetalis auctoritas competit Christo